
Zuständigkeiten im Bereich Asyl (Helferkreise) 

 

 

Liste der Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner der einzelnen Helferkreise 

Allershausen Fr. V. Gundel nbh-allershausen@gmx.de  

Attenkirchen Fr. B. Niedermeier Brigitte.Niedermeier@t-online.de 

Au Hr. H. Barth Asyl.au.2012@gmail.com 

Eching Hr. G. Fiedler  helferkreis_eching@yahoo.com  

Fahrenzhausen Fr. Th. Stadlbauer  Heinrich.stadlbauer@weihenstephan.org 

Grossnöbach Fr. A. Langer asyl-grossnoebach@gmx.de 

Freising (GU) Koordinatoren Helferkreis, Fr. Scheer ukr@fshk.de  

Haag Fr. Schauer st-laurentius.haag@ebmuc.de  

Hallbergmoos Fr. Willkowski NBHhallbergmoos@gmx.de 

Hörgertshausen Hr. M. Hobmeier  Helferkreis-Hoergertshausen@gmx.de 

Hohenkammer N.N., Nachbarschaftshilfe, Hr. M. Berti  info@nbh-hohenkammer.de  

Kirchdorf Fr. Chr. Stubenvoll asylhilfe.kirchdorfamper@gmail.com 

Kranzberg Fr. Turek  KranzbergHilft@gmx.de  

Langenbach Fr M. Scheurenbrand scheurenbrand@gemeinde-langenbach.de  

Marzling Fr. R. Höfl helferkreismarzling@yahoo.de  

Mauern  Koordination Helferkreis, Hr. Lomberg helferkreis.mauern@gmx.de  

Moosburg Hr. E. Girbinger, Hr. J. Reif Erwin.girbinger@gmx.de, Johann.reif@moosburg.org  

Nandlstadt Fr. R. Stoeber  pfarrgemeinderat-stoeber@web.de  

Neufahrn  Fr. B. Wieners, Fr. B. Frommhold-Buhl Bgwieners@t-online.de, Bu.Fro@t-onlinde.de 

Rudelzhausen  N.N.  

Wang Fr. S. Hanson, Hr. L. Meixner hanson@gemeinde-wang.de, ludwig.meixner@prologis.de  

Wolfersdorf  Fr. M. Adam Margarete-adam@t-online.de 

GU Zolling Hr. St. Griebel admin@hk-zolling.de 
Stand: März 2024 
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